
能開センター枚方校 

新小学２年生 国語･算数準備講座のご案内 

 
 

 
能開センター枚方校では、小学２年生のお子様を対象に国語・算数準備講座（無料）を実施致します。 
この度のコロナ禍で学習の遅れや、学習習慣の確立へのご不安の声を多く聞いております。この準備講座ではこれらのご不安

を払しょくするべく、２年生の間に学習しておくべきテーマを中心に、思考力を養い、読書習慣を身に付けるための指導をしてまい
ります。内容については以下のとおりとなります。お友達と一緒にご参加できますので、お誘いあわせの上、ぜひお申し込みください。 

なお、対面授業参加時のお願いとして、以下をご依頼しております。 
1．通塾前に必ず検温し、体調確認をお願いいたします。体調がすぐれない場合はご欠席ください。 
2．入館にあたり、手指消毒・検温にご協力ください。 
3．校舎内では体調に関わらずマスク(代用品を含む)の着用をお願いいたします。 

能開センターでは、会員の皆様が安全に、安心して学べる環境づくりに全力で取り組んで参ります。今後、情勢の変化や行政
からの指導に伴い、休講等の措置をとる場合もございます。皆様のご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

５月 30 日（土） 
国語 漢字の総復習・算数 たし算・ひき算のまとめ  １０:３０～１２:２０ 
 

６月 13 日（土） 
国語 物語を読もう①・算数 ３けたのたし算      １０:３０～１２:２０ 
 

６月 27 日（土） 
国語 物語を読もう②・算数 ３けたのひき算      １０:３０～１２:２０ 
 

７月 11 日（土） 
国語 慣用句①・算数 たし算・ひき算のまとめ②    １０:３０～１２:２０ 
 

７月１８日（土） 
国語 漢字①・算数 いろいろな文章題         １０:３０～１２:２０ 

 
 

夏期講習へと続きます。2 学期は 9 月５日（土）からの予定です。 
☆受講料は無料。（当塾への授業を初めてご参加の方は、学力診断テストの受験が必要です。）          

☆持ち物は筆記用具・上履き・（水筒）です。 

☆ご都合のよい回だけのご受講も可能です。 

☆お問い合わせ・お申し込みは、お電話または校舎受付にて承ります。 

能開センター枚方校 ℡０７２-８４３-１５２１（14:00～20:00） 
------------------------------------------------ キ リ ト リ ------------------------------------------------ 

 

□■□ 新小学２年生 国語･算数準備講座 □■□ 
フリガナ  男 

・ 
女 生徒氏名 

 
 
 

電話番号 （       ）        －          在籍小学校            小学校 

新年度準備講座 ５月 30 日 ６月 13 日 ６月２7 日 ７月 11 日 ７月１８日 

 参加希望の日程に○をご記入下さい。 


